ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Воронинское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления Воронинского сельского поселения и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

             №1   д. Воронино
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 » января 2013 года                                                                                               № 01
д. Воронино

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

        В соответствии с  п. 22 ст. 14 гл. 3 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ

(в редакции от 29.11.2010 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 «О погребении и похоронном деле» (в редакции Федерального закона от 03.12.2008 № 238-ФЗ),  распоряжением Главы Администрации (Губернатора) Томской области от 22.05.2006 N 256-р (ред. от 14.12.2011) "О Методических рекомендациях по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронений на территории муниципальных образований Томской области", пунктом 1 статьи 6 Устава Воронинского сельского поселения, согласно письма Департамента тарифного регулирования и государственного заказа Томской области № 53-2502 от 28.12.2012 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с 01.01.2013»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1.1. стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2013 год (в том числе в целях определения социального пособия на погребение), в случае осуществления погребения за счет средств супруга (супруги), близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, в размере 6193 рублей, приложение № 1;
1.2. стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2013 год (в том числе в целях определения социального пособия на погребение) умерших (погибших), не имеющих супруга (супруги), близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела в размере 4487 рублей, приложение № 2.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и на официальном сайте Воронинского поселения www.voronino.tomskinvest.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 г.

Глава  поселения                                                                                                 А. В. Пинус
(Глава Администрации)

Приложение № 1

к постановлению Главы Воронинского поселения

от 17.01.2013  № 01

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

 по погребению на 2013 год  (в том числе в целях определения социального пособия на погребение),  в случае осуществления погребения за счет средств супруга (супруги), близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение.

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	114

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1766

	            в том числе:

	2.1
	Гроб (обитый)
	1308

	2.2
	Доставка похоронных принадлежностей
	458

	3
	Перевозка тела (останков) к месту захоронения
	1016

	4

Погребение
	3297

	             в том числе:

	4.1
	Могила
	1924

	4.2
	Захоронение
	257

	4.3
	Памятник ( с табличкой)
	1116

	5.
	ИТОГО
	6193

Приложение № 2

к постановлению Главы Воронинского поселения

от 10.01.2012  № 01
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга (супруги),

близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего,

или при невозможности осуществить ими погребение

	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	107

	2.
	Гроб (не обитый)
	741

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	962

	4.
	Погребение
	2236

	           в том числе

	4.1
	Могила
	1676

	4.2
	Захоронение
	236

	4.3
	Тумба без постамента
	309

	4.4
	Регистрационная табличка
	15

	5.
	Облачение тела
	179

	6.
	ИТОГО
	4225

 18.01.2013

 2727042006 г.

Тираж 8, ответственный за выпуск Бреховских Л.А.